
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA 
MAI!": APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. Nr. Progr.

Seduta NR.

 42 

19/04/2022

 18 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DICIANNOVE del mese di APRILE alle ore 18:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 

APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 Richiamato l’aggiornamento del DUP 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 30/4/2021 nonché il DUP 2022-2024  approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 37 del 28/7/2021, nel quale sono previste azioni per promuovere iniziative 

culturali, ricreative ed educative, aperte a tutta la cittadinanza, anche in occasione di particolari 

ricorrenze stagionali o festività civili; 

 

Vista la proposta dell’Assessorato alla Cultura di organizzare il Concorso Fotografico sul 

tema: “La Mamma non si ferma mai!”, come descritto nel Bando di partecipazione e relativi 

allegati; 

 

Ritenuto di dare attuazione alla proposta, che richiama le finalità espresse nello Statuto 

Comunale e nei documenti di programmazione; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di indire, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il Concorso Fotografico “La Mamma non si ferma 

mai!” e di approvare il Bando e la modulistica per l’iscrizione, che vengono allegati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

3. Di dare atto che  il termine per l’iscrizione al concorso è l’8 maggio p.v.  e che la premiazione si 

svolgerà in data 21 maggio p.v. presso la ex sala consiliare di via Magenta 25 salvo variazione 

per cause di forza maggiore. 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 42 DEL 19/04/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 42 del 19/04/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": APPROVAZIONE 
BANDO E RELATIVI ALLEGATI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   14/04/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 

19/04/2022 

 
OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 

APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

 

Bando di Concorso Fotografico 

“La Mamma non si ferma mai!” 
 
 

Premessa 

 

La MAMMA non si ferma mai! Ogni giorno si carica di tante responsabilità e anche se la sentiamo 

lamentarsi, porta a termine tutto quello che da fare c’è!”. 

Ha una bellezza indescrivibile nei suoi movimenti e perché non immortalarla anche nel suo più semplice 

gesto quotidiano? 

Il concorso ha l’obiettivo di premiare gli scatti più significativi rivolti alle mamme e al loro vissuto 

quotidiano. 

 

Per questo, in occasione della Festa della Mamma, l’Assessorato alla Cultura del Comune di Busto 

Garolfo bandisce un CONCORSO FOTOGRAFICO dal titolo “La Mamma non si ferma mai!”.  

Saranno premiate le fotografie che vedono come soggetto la MAMMA ripresa nei suoi gesti quotidiani, 

nelle sue azioni più semplici, al lavoro, mentre cucina o pratica il suo sport preferito; la mamma in 

vacanza oppure mentre si riposa. 

Il soggetto può essere fotografato da qualsiasi angolatura e le fotografie potranno essere presentate in 

originale o con effetti di post-produzione, a colori o in bianco e nero. 

 

 

Art 1. Partecipanti e sezioni del Concorso 
 

Il concorso è aperto a tutti gli amatori o appassionati di fotografia, grandi e piccini, e si suddivide in due 

categorie: 

-  fotografie presentate dai partecipanti Under 16 

-  fotografie presentate dai partecipanti Over 16 



 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 

19/04/2022 

 
Le opere verranno valutate e giudicate separatamente. La partecipazione è gratuita per entrambe le 

sezioni. 

 

 

 

 

Art 2. Modalità di partecipazione e iscrizione 

 

Il tema è unico e si può partecipare inviando all’indirizzo concorsofotograficobg@gmail.com non più di 

2 fotografie, indicando: nome/cognome/data di nascita/TITOLO DATO ALLO SCATTO. 

Sono ammesse fotografie a colori o in bianco e nero, con inquadrature sia verticali che orizzontali, 

scattate con macchine fotografiche ma anche con cellulari o dispositivi differenti. 

Attenzione però! Dovranno essere inedite. 

 

Le fotografie scelte dovranno essere inviate obbligatoriamente insieme ai seguenti documenti: 

• scheda di iscrizione compilata in stampatello, firmata e salvata in formato PDF (Allegato A) 

• liberatoria di utilizzo immagini compilata in ogni sua parte (Allegato B) 

• liberatoria utilizzo elaborato di MINORE (Allegato C): per i partecipanti minorenni la scheda 

di iscrizione e la liberatoria dovranno essere compilati da un genitore o tutore, allegando copia del 

proprio documento di identità. 

 

La scadenza del presente bando è l’8 maggio 2022; le fotografie che verranno inoltrate dopo tale data non 

saranno prese in considerazione. 

Il bando è pubblicato sul sito del Comune di Busto Garolfo. 

 

 

Art 3. Motivi di esclusione dal concorso 

 

Saranno considerati motivi di esclusione dal concorso i seguenti motivi: 

-  opere non inviate entro il termine previsto dal bando; 

- opere già finaliste o vincitrici di altri concorsi fotografici o che abbiano già ricevuto premi o   

riconoscimenti di qualsiasi genere; 

- opere che siano sprovviste del nominativo del partecipante e titolo oltre che della documentazione 



 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 

19/04/2022 

 
richiesta; 

-  opere che siano già state pubblicate su qualsiasi supporto cartaceo o informatico (compresi blog, siti 

web e social network). 

-  opere non conformi ai requisiti tematici stabiliti dal bando o alle regole riconosciute in materia di 

pubblica moralità, etica e decenza, a tutela degli stessi partecipanti e del pubblico intero. 

 

I membri della commissione giudicatrice, i rispettivi familiari nonché tutti i soggetti che a vario titolo 

collaborano all’organizzazione del concorso NON POSSONO partecipare al Concorso. 

Ogni partecipante è responsabile del materiale presentato. Pertanto si impegna ad escludere ogni 

responsabilità degli organizzatori del suddetto nei confronti di terzi, anche nei confronti di eventuali 

soggetti raffigurati nelle fotografie. 

 

 
Art 4. Giuria 

 

Le fotografie saranno sottoposte al giudizio attento e scrupoloso di un’apposita Commissione che le 

valuterà in base a criteri di aderenza al tema (vedi Premessa), estetici e tecnici. 

La Commissione sarà così composta: 

- due giudici appassionati di fotografia – Fabiano Raiti e Daniele Ingegneri 

- l’Assessore alla Cultura – Patrizia Campetti 

- la Consigliera Comunale – Anna La Tegola 

- la Sindaca dei Ragazzi – Desirée Federici 

 

La Giuria sarà unica e selezionerà tutte le opere pervenute, stilando una classifica finale per entrambe le 

sezioni. 

Saranno considerati vincitori i primi tre partecipanti che hanno ottenuto il punteggio più alto. 

Verranno inoltre attestate alcune menzioni speciali di opere tra le più significative. 

 

 

Art 5. Premiazione 

 

La premiazione delle opere avverrà sabato 21 maggio 2022 alle ore 21.00, presso la ex Sala Consiliare di 

Busto Garolfo in via Magenta, 25. 



 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 

19/04/2022 

 
I premi, oltre alla pergamena di merito, verranno consegnati durante la serata e le fotografie vincitrici 

saranno successivamente esposte presso la Sala Fontana della Biblioteca Comunale di Busto Garolfo e 

pubblicate sul sito e sui canali social del Comune. 

 

I vincitori che non potranno essere presenti alla serata di premiazione e ritirare personalmente il premio 

comunicheranno a concorsofotograficobg@gmail.com la possibilità di ritiro dello stesso da parte di un 

delegato (indicandone il nominativo). 

 

Art 6. Proprietà e disponibilità delle fotografie 

 

Ogni partecipante è responsabile delle opere presentate e di quanto dichiarato nella scheda di 

partecipazione; le fotografie devono essere di proprietà dell’autore, inedite, nuove, originali e non in 

corso di pubblicazione.  L’autore, inoltre, deve garantire che le immagini non ledano i diritti di terzi e che 

pertanto ha ottenuto l’assenso delle persone ritratte. Ad ogni uso dell’opera verrà indicato il nome 

dell’autore. 

Il Comune di Busto Garolfo utilizzerà le immagini ai soli fini del Concorso, della pubblicazione e della 

successiva esposizione conclusiva. 

I diritti sulle fotografie rimangono di proprietà esclusiva dell’autore che le ha prodotte, il quale ne 

autorizza l’utilizzo per eventi o pubblicazioni connesse al concorso stesso e per attività relative alle 

finalità istituzionali o promozionali del Comune, comunque senza finalità di lucro. 

 

Art 7. Trattamento dei dati 

 

I dati forniti dai partecipanti al Concorso Fotografico “La Mamma non si ferma mai!” saranno trattati 

conformemente alle disposizioni di legge in materia di protezione dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 

196/2003 e Regolamento UE 2016/679 – GDPR e solo per le finalità legate al concorso. 

Il concorrente dovrà informare gli eventuali interessati (persone ritratte), nonché procurarsi il consenso 

alla diffusione degli stessi. 

In nessun caso le immagini inviate potranno contenere dati qualificabili come sensibili. 

 

 



 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 

19/04/2022 

 
Busto Garolfo, 19 aprile 2022 

 

 

 L’Assessore alla Cultura         La Sindaca 

                  Patrizia Campetti                  Susanna Biondi 

 

           La Consigliera Comunale 

                 Anna La Tegola                             

 

 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 

APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

Allegato A 

 

 

SCHEDA DI ISCRIZIONE 

 Concorso Fotografico 

“La Mamma non si ferma mai!”  

 

 

(Compilare IN STAMPATELLO) 

 

La/Il sottoscritta/o 

 

Cognome ………………………………………………………. Nome …………………………………… 

 

Nato il …………………………Luogo …………………………………………………………………. 

 

Codice fiscale ……………………………………………………………………………………………. 

 

Residente in ………………………………………Via/Piazza ……………………………… n° …………. 

 

CAP: …………… Cell.: …………………................ E-mail: ……………………………………………. 

 
consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 46 del 

DPR 445/2000  

 
Dichiara: 

• di aver visionato e di accettare il Bando di Concorso in ogni sua parte; 

• di avere preso visione dell’Informativa sul trattamento dei dati personali (ai sensi del D.Lgs. 

196/2003 e Regolamento UE 2016/679 – GDPR) pubblicata sul sito del Comune di Busto Garolfo; 

• che le informazioni fornite sono esatte;  

• di partecipare al concorso con le seguenti fotografie (riportare il TITOLO di ogni fotografia): 

 

1. ……………………………………………………………………………. 

 

2. ……………………………………………………………………………. 

 

 

Data e Luogo             

FIRMA 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

 

Allegare fotocopia documento di identità 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 

APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

 

 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

 

Allegato B 

 

 

 

LIBERATORIA UTILIZZO IMMAGINI 

 Concorso Fotografico 

“La Mamma non si ferma mai!”  

 

 

(Compilare IN STAMPATELLO) 

 

La/Il sottoscritta/o 

 

Cognome ………………………………………………………. Nome …………………………………… 

 

Nato il …………………………Luogo …………………………………………………………………. 

 

Codice fiscale ……………………………………………………………………………………………. 

 

Residente in ………………………………………Via/Piazza ……………………………… n° …………. 

 

CAP: …………… Cell.: …………………................ E-mail: ……………………………………………. 

 

 
consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 46 del 

DPR 445/2000,  

 

autorizza il Comune di Busto Garolfo – Assessorato alla Cultura – organizzatore del Concorso Fotografico 

“La Mamma non si ferma mai!” ad utilizzare, secondo le finalità riportate dal bando, le immagini prodotte, 

dichiarando sotto la propria responsabilità che le persone in esse ritratte hanno dato il consenso alla 

riproduzione. 

 

 

 

Data e Luogo    

 

         FIRMA 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

 

Allegare fotocopia documento di identità 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 
APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

 

 
Comune di Busto Garolfo 

Assessorato alla Cultura 

Allegato C  

 

        LIBERATORIA UTILIZZO ELABORATO di MINORE   

 Concorso Fotografico 

“La Mamma non si ferma mai!”  

 

(Compilare IN STAMPATELLO) 

 

La/Il sottoscritta/o 

 

Cognome ………………………………………………………. Nome …………………………………… 

 

Nato il …………………………Luogo …………………………………………………………………. 

 

Codice fiscale ……………………………………………………………………………………………. 

 

Residente in ………………………………………Via/Piazza ……………………………… n° …………. 

 

CAP: …………… Cell.: …………………................ E-mail: ……………………………………………. 

 

In qualità di GENITORE o TUTORE DEL MINORE: 

 

Cognome …………………………………………………Nome ……………………………………. 

 

Nato il …………………………Luogo …………………………………………………………………… 

 

Codice fiscale ………………………………………………………………………………………………. 

 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 46 del DPR 

445/2000 

- Dà il consenso, a titolo gratuito, al Comune di Busto Garolfo – Assessorato alla Cultura – organizzatore del 

Concorso Fotografico “La Mamma non si ferma mai!”, di utilizzare le fotografie scattate dalla/dal propria/o 

figlia/o, partecipante al Concorso, secondo le finalità dello stesso; 

- Dichiara di esprimere anche la volontà dell’altro genitore e di avere effettuato la scelta in osservanza delle 

disposizioni sulla responsabilità genitoriale, di cui agli articoli 316, 337 ter e 337 quater del Codice Civile, 

che richiedono il consenso di entrambi i genitori; 

- Dichiara di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs 

196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 pubblicata sul sito del Comune di Busto Garolfo.   



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

 

Luogo e data 

FIRMA 

 

Allegare fotocopia documento di identità 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DEL CONCORSO FOTOGRAFICO "LA MAMMA NON SI FERMA MAI!": 

APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20038 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il Comune di Busto Garolfo, con sede in P.za A. Diaz, 1, 20038 Busto Garolfo (MI), CF e P.Iva 

00873100150 (in seguito, "Titolare"), La informa, ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, 

“Codice Privacy”) e dell'art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) che i dati saranno trattati 

con le modalità e per le finalità seguenti:  

1. Oggetto del trattamento 

Il Titolare tratta i dati personali, identificativi e non sensibili (in particolare, nome, cognome, email, numero 

telefonico – in seguito, "dati personali" o anche "dati") da Lei comunicati per: partecipazione al Concorso 

Fotografico “La Mamma non si ferma mai!”.  

 

2. Finalità del trattamento 

I Suoi dati personali sono trattati senza il Suo consenso espresso (art. 24 lett. a, b, c Codice Privacy e art. 6 

lett. b, e GDPR), per le seguenti finalità: partecipazione al concorso fotografico e procedimenti correlati. 

 

3. Modalità del trattamento  

Il trattamento dei Suoi dati personali è realizzato per mezzo delle operazioni indicate all'art. 4 Codice Privacy 

e all'art. 4 n. 2) GDPR e precisamente: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 

utilizzo, cancellazione e distruzione dei dati.  

I dati personali sono sottoposti a trattamento elettronico e/o automatizzato. 

Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra e comunque 

a norma di Legge per la conservazione dei documenti amministrativi e contabili. 

 

4. Accesso ai dati 

I Suoi dati non saranno accessibili a persone fisiche e/o giuridiche diverse dal Comune di Busto Garolfo; 

 

5. Comunicazione dei dati 

Senza Suo espresso consenso (ex art. 24 lett. a), b), d) Codice Privacy e art. 6 lett. b) e c) GDPR), il Titolare 

potrà comunicare i Suoi dati per le finalità di cui al punto 2 a Organismi di vigilanza, Autorità giudiziarie 

nonché a tutti gli altri soggetti ai quali la comunicazione sia obbligatoria per legge per l'espletamento delle 

finalità dette. I Suoi dati non saranno diffusi. Essi saranno comunicati in relazione alle operazioni di 

premiazione o menzione, anche su organi di informazione locale (giornali, testate on line e canali social);  

 

6. Trasferimento dati 

La gestione e la conservazione dei dati personali avverrà sui server comunali e presso gli uffici comunali. 

[sarà aggiornato in seguito all'approvazione del registro del trattamento dei dati]  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

7. Natura del conferimento dei dati e conseguenze del rifiuto di rispondere 

Il conferimento dei dati per le finalità di cui al punto 2 è obbligatorio. In loro assenza, non potremo 

garantirLe  i Servizi del punto 2.  

8. Diritti dell’interessato 

Nella Sua qualità di interessato, ha i diritti di cui all'art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e precisamente i 

diritti di:  

I. ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che Li riguardano, anche se non ancora 

registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

II. ottenere l'indicazione:  

a. dell'origine dei dati personali; 

b. delle finalità e modalità del trattamento; 

c. della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici; 

d. degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai 

sensi dell'art. 5, comma 2 Codice Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; 

e. dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o 

che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello 

Stato, di responsabili o incaricati; 

III. ottenere:  

a. l'aggiornamento, la rettifica  ovvero, quando vi ha  interesse, l'integrazione dei dati; 

b. la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione 

di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 

quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 

c. l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, 

anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o 

diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un 

impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

IV. opporsi, in tutto o in parte per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La riguardano, 

ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; 

Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR (Diritto di rettifica, diritto all'oblio, diritto di 

limitazione di trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo 

all'Autorità Garante.  

 

9. Modalità di esercizio dei diritti 

Potrà  in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando:  

• una raccomandata a.r. al Comune di Busto Garolfo, P.za A. Diaz, 1 20038 Busto Garolfo (MI) 

• una e-mail PEC all'indirizzo:  protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

• consegnando a mano all'ufficio protocollo la Sua richiesta sottoscritta 

10. Minori 

Il Titolare tratta i  dati personali riferiti ai minori, comunicati dall’esercente la potestà genitoriale firmatario 

della domanda, ai fini del procedimento in oggetto. 

11. Titolare, responsabile e incaricati  

Data   Protection   Officer   (DPO) / Responsabile   della   Protezione   dei   dati   (RPD) - (Art.   13.1.b   

Regolamento 679/2016/UE): Dott. Stefano Bacchiocchi  E-mail: stefano@consulentiassociati.net  

Titolare del trattamento: Comune di Busto Garolfo nella figura del Sindaco. 

Responsabile del trattamento in relazione al procedimento in oggetto: Consigliere comunale sig.ra Anna La 

Tegola. 

Incaricati del trattamento: personale dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero. 

12. Modifiche alla presente Informativa 

La presente Informativa può subire variazioni. Ultimo aggiornamento: aprile 2022. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 19/04/2022 

 

 


		2022-04-22T07:12:14+0200
	BIONDI SUSANNA


		2022-04-22T07:12:53+0200
	ARNOLDI ROSSANA


		2022-04-22T07:15:54+0200
	BIONDI SUSANNA




